Kemudian untuk jilid dua terdiri dari penafsiran Surah

Ali ‘Imrān sampai akhir Surah An-Nisā’ yang memiliki jumlah

halaman sebanyak 705 halaman. 14

Penulisan jilid satu kitab ini dimulai pada malam Kamis, 20

Rajab 1309 H/1891 M dan selesai pada Kamis, 7 Muharram 1311

H/1893 M. Kitab Fayḍ Al-Raḥmān dicetak di Singapura oleh

Percetakan Haji Muhammad Amin pada tanggal 29 Rabi’ul Akhir 1311

H/1893 M. Adapun untuk jilid kedua dari kitab Fayḍ Al-Raḥmān

selesai ditulis oleh K.H. Sholeh Darat pada hari Selasa, 17 Safar 1312

H/1894 M, lalu diterbitkan pada tahun 1312 H/1895 M oleh penerbit

yang sama. Hingga akhir hayatnya beliau belum menyelesaikan

penafsirannya terhadap keseluruhan ayat Al-Qur’an, jadi kitab tafsir

Fayḍ Al-Raḥmān hanya sampai pertengahan juz 6, akhir surah An-

Nisā’.15

2. Identifikasi Metodologis Kitab Fayḍ Al-Raḥmān